第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

当社は、ジュエリーの製造・リフォーム・修理を通じて、限りある資源を大切に活かす循環型ものづくりを推進しています。製造過程で
発生する貴金属端材は回収・再利用し、新たな製品に生まれ変わらせることで、資源の有効活用と廃棄物削減を実現しています。また、
修理やリフォームサービスを通じて、お客様が大切なジュエリーを長く愛用できる仕組みを提供し、消費のあり方を持続可能なものへと
変えていくことに取り組んでいます。さらに、店舗や工房ではLED照明や省エネ型設備を導入し、エネルギー消費量の削減を進めています
。今後は、環境配慮型パッケージの活用を拡大するとともに、地域の子育て支援団体や教育機関と連携し、親子で参加できるものづくり
体験を開催し、ものを大切にする心や創造性を育む機会を提供することで、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

当社はジュエリーの製造・リフォーム・修理を通じ、資源の循環利用と環境負
荷低減に取り組みます。2030年までに貴金属端材の再利用率を大幅に高め、省
エネ設備や環境配慮型パッケージの導入を推進します。地域と連携した体験活
動も行い、持続可能な社会づくりに貢献する企業を目指します。

令和7年9月5日

Monkeyjoy Tokyo

菊地 譲

当社は、ジュエリーのリフォームや修理を通じて「想い出の品を新たな形でよみがえら
せる」独自のサービスを展開しています。これにより、限りある資源の循環利用を実現
するとともに、お客様に長く愛用いただける持続可能な消費スタイルを提案しています
。さらに、地域の教育機関や子育て団体と連携し、親子向けのジュエリーづくり体験を
開催予定です。単なる物づくりにとどまらず、親子の絆を深め、ものを大切にする心を
育む機会を提供することが、当社ならではの特徴的なSDGs活動です。

当社は、貴金属端材の再利用率を現状30％から60％に向上させ、修理・リフォ
ーム件数を年間40件から100件に拡大することを目指します。また、工房の照明
を3年以内にLEDへ全面切替し、省エネを徹底します。さらに環境配慮型パッケ
ージ利用率を20％から50％に高め、年1回以上の親子体験ワークショップを開催
し、資源循環と地域貢献を推進します。

製造業
2

3 0
130-0011

東京都墨田区石原2-8-16-405
https://mjt-jewelry.com/remake/index.html

代表